

**Ремонтные работы Дома  
культуры г.Вулканешты АТО  
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1**  
**Электрическая часть -09/2018-EEF/IEI**

Valoarea de deviz 1 403 801,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Constructii generale de lucru</b>				
1	RpEJ08Am од	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m	2 960,0000	9,958 8,497	29 475,088 25 151,120
		<i>Total</i>	Lei			29 475,088
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	25 %			6 287,780
		<i>Cheltuieli directe</i>				35 762,868
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 185,616
		<i>Total</i>				40 948,484
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 456,909
		<i>Total</i>				43 405,393
		<b>Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu</b>				<b>43 405,393 25 151,120</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. ВУ (Блок защиты учета на вводе ВЗУМ)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	2,0000	499,623 499,623	999,247 999,247
3	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких вставок: 3*60А+3*60А марка ВZUM - 2сч.-100 -стоимость в разделе оборудование	set	1,0000	1 414,745 296,545	1 414,745 296,545
		<i>Total</i>	Lei			2 413,992
		<b>Total ВУ (Блок защиты учета на 2ввода ВZUM) Inclusiv salariu</b>				<b>2 413,992 1 295,792</b>
		<b>2.2. АВР (Устройство автоматического ввода резерва ~380/220В, 10А, 50Гц)</b>				
4	08-03-572-5	Монтаж автоматического ввода резерва ~380/220В, 10А,50Гц марка АВР-111-10 54У3 стоимость в разделе оборудование	set	1,0000	1 630,885 296,545	1 630,885 296,545
5	08-03-525-3	Монтаж автоматического выключателя (~3) 3*10А (на 2ввода) -ст-ть в обор.	buc	2,0000	627,616 299,094	1 255,232 598,189
6	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~3) - трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А, 400В(С) на группах -оборуд.	buc	1,0000	260,929 132,553	260,929 132,553
7	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя (~1)- однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А 230В (С) на группах -обор.	buc	1,0000	390,767 197,130	390,767 197,130
		<i>Total</i>	Lei			3 537,813
		<b>Total АВР (Устройство</b>				<b>3 537,813</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>автоматического ввода резерва ~380/220В, 10А, 50Гц) Inclusiv salariu</b>				<b>1 224,417</b>
		<b>2.3. ГРЩ1, ГРЩ2 (Пункт распределительный навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ПР 11-3054 УХЛЗ</b>				
8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	1,0000	499,624 499,624	499,624 499,624
9	08-03-572- 4	Монтаж распределительного пункта навесного исполнения 650*1157Н*180(глубина) ПР11 3054 1Р31 стоимость в разделе оборудование	buc	2,0000	1 414,745 296,546	2 829,491 593,091
10	08-03-525- 3	Монтаж автоматического выключателя (~3) (ВА88-35) 3Р 250А стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	627,615 299,094	627,615 299,094
11	08-03-526- 1	Монтаж автоматического выключателя (~3) - трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 20 А, 400В(С) ВА47-100 3Р -20А (С) стоимость в разделе оборудование	buc	3,0000	260,930 132,553	782,789 397,660
12	08-03-526- 2	Монтаж автоматического выключателя (~3)- трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25А 400В (С), ВА47-100 3Р 25А(С) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	390,767 197,130	390,767 197,130
13	цена рыночная	Комплект силовых шин габарит 2	buc	1,0000	950,000 0,000	950,000 0,000
14	цена рыночная	Комплект шин N и PE габарит 2	buc	1,0000	640,000 0,000	640,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 720,286
		<b>Total ГРЩ1, ГРЩ2 (Пункт</b>				<b>6 720,286</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>распределительный навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ПР 11-3054 УХЛЗ Inclusiv salariu</b>				<b>1 986,599</b>
		<b>2.4. ЩО1 ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
15	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	659,770 197,130	659,770 197,130
16	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 3Р-40А) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	95,766 95,166	95,766 95,166
17	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc	4,0000	260,930 132,553	1 043,719 530,213
18	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 16А, 230В (В) ВА47-29 1Р 16А (В) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	260,929 132,553	260,929 132,553
19	цена рыночная	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
20	цена рыночная	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 140,184
		<b>Total ЩО1 ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) Inclusiv salariu</b>				<b>2 140,184 955,062</b>
		<b>2.5. ЩО2 ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
21	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	659,770 197,130	659,770 197,130

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 3Р-40А) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	95,766 95,166	95,766 95,166
23	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc	5,0000	260,930 132,553	1 304,648 662,766
24	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 16А, 230В (В) ВА47-29 1Р 16А (В) стоимость в разделе оборудование	buc	3,0000	260,930 132,553	782,789 397,660
25	цена рыночная	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
26	цена рыночная	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 922,973
		<b>Total ЩО2 ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) Inklusiv salariu</b>				<b>2 922,973 1 352,722</b>
		<b>2.6. ЩО3 ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
27	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	659,770 197,130	659,770 197,130
28	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 20А,400В (ВН 32 3Р-20А) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	95,766 95,166	95,766 95,166
29	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10,0А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc	6,0000	260,930 132,553	1 565,577 795,319

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 321,113
		<b>Total ЩОЗ ( Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) Inklusiv salariu</b>				<b>2 321,113 1 087,615</b>
		<b>2.7. ЩАО(Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31))</b>				
30	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	659,770 197,130	659,770 197,130
31	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 3Р-40А) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	95,766 95,166	95,766 95,166
32	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc	6,0000	260,930 132,553	1 565,577 795,319
33	цена рыночная	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-С	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
34	цена рыночная	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	18,000 0,000	18,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 359,113
		<b>Total ЩАО(Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) Inklusiv salariu</b>				<b>2 359,113 1 087,615</b>
		<b>2.8. РП1, РП2, РП4 ( Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
35	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc	3,0000	659,770 197,130	1 979,311 591,391

1	2	3	4	5	6	7
36	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 ЗР-40А) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	95,766 95,166	95,766 95,166
37	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В 30МА марка АД12 2Р 16А 30МА стоимость в разделе оборудование	buc	4,0000	260,930 132,553	1 043,719 530,213
		<i>Total</i>	Lei			3 118,796
		<b>Total РП1, РП2, РП4 ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) Inklusiv salariu</b>				<b>3 118,796 1 216,770</b>
		<b>2.9. РП3 Щит распределительный пластиковый на 48модулей встроенного исполнения (1Р31)</b>				
38	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-48з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc	3,0000	659,770 197,130	1 979,311 591,391
39	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 ЗР-40А) стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	95,766 95,166	95,766 95,166
40	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В 30МА марка АД12 2Р 16А 30МА стоимость в разделе оборудование	buc	9,0000	260,930 132,553	2 348,367 1 192,979
		<i>Total</i>	Lei			4 423,444
		<b>Total РП3 Щит распределительный пластиковый на 48модулей встроенного исполнения (1Р31) Inklusiv salariu</b>				<b>4 423,444 1 879,536</b>
		<b>2.10. ЯТП1. Ящик с понижающим трансформатором ~220/12В, 50Гц, навесного исполнения размерами 142*230*155мм, штепсельной розеткой ~12В, с двумя 1-</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>полюсными автоматами (1P31)</b>				
41	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12-0 36 УХЛ4 в комплекте с двумя 1-полюсными автоматами ВА47-29 (2*6А) стоимость в разделе оборудование	set	1,0000	138,335 121,507	138,335 121,507
		<i>Total</i>	Lei			138,335
		<b>Total ЯТП1. Ящик с понижающим трансформатором ~220/12В, 50Гц, навесного исполнения размерами 142*230*155мм, штепсельной розеткой ~12В, с двумя 1-полюсными автоматами (1P31) Inklusiv salariu</b>				<b>138,335 121,507</b>
		<b>2.11. Светорегулятор RE EI 5001</b>				
42	08-03-526-1прим	Монтаж светорегулятора 230В, 3кВт марка RE EI 5001	buc	3,0000	261,690 132,553	785,069 397,660
		<i>Total</i>	Lei			785,069
		<b>Total Светорегулятор RE EI 5001 Inklusiv salariu</b>				<b>785,069 397,660</b>
		<b>2.12. Б-SB1 -Пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "СТОП" 1P54</b>				
43	08-03-532-4	Монтаж -пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "Стоп" общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне марка ПKE222-1 стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	304,095 152,946	304,095 152,946
		<i>Total</i>	Lei			304,095
		<b>Total Б-SB1 -Пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "СТОП" 1P54 Inklusiv salariu</b>				<b>304,095 152,946</b>
		<b>2.13. БKM -Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0АUк 1P54 с кнопками</b>				



1	2	3	4	5	6	7
44	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного неперевсивный 18,0AUк~230В IP54 с кнопками марка КМИ 11 860 -стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	764,284 290,597	764,284 290,597
		<i>Total</i>	Lei			764,284
		<b>Total БKM -Контактор малогабаритный неперевсивный 18,0AUк IP54 с кнопками Inklusiv salariu</b>				<b>764,284 290,597</b>
		<b>2.14. Эл.счетчик</b>				
45	08-03-600-2	Монтаж счетчика, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные марка ZMG 310 CR- стоимость в разделе оборудование	buc	2,0000	77,864 73,924	155,728 147,848
		<i>Total</i>	Lei			155,728
		<b>Total Эл.счетчик Inklusiv salariu</b>				<b>155,728 147,848</b>
		<b>2.15. Кабельные изделия</b>				
46	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах )	m	3 000,0000	6,798 6,798	20 392,800 20 392,800
47	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	14,8600	540,482 476,682	8 031,558 7 083,490
48	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий	100 m	36,1400	245,381 194,581	8 868,080 7 032,168

1	2	3	4	5	6	7
		одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6				
49	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm <sup>2</sup>	m	5 100,0000	15,000 0,000	76 500,000 0,000
50	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*2,5мм <sup>2</sup> первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 2,5	100 m	9,3500	540,482 476,682	5 053,504 4 456,974
51	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм <sup>2</sup> каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6	100 m	18,6500	245,381 194,581	4 576,361 3 628,941
52	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm <sup>2</sup>	m	2 800,0000	17,000 0,000	47 600,000 0,000
53	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм <sup>2</sup> первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6	100 m	0,2900	639,976 572,697	185,593 166,082
54	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм <sup>2</sup> каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6	100 m	1,3100	245,382 194,582	321,450 254,902
55	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm <sup>2</sup>	m	160,0000	17,000 0,000	2 720,000 0,000
56	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*6,0мм <sup>2</sup> первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6	100 m	1,9500	639,978 572,698	1 247,957 1 116,761
57	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*6,0мм <sup>2</sup> каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 6	100 m	8,8000	245,381 194,581	2 159,355 1 712,315
58	цена	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm <sup>2</sup>	m	1 075,0000	16,000	17 200,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная				0,000	0,000
59	08-02-412-3	Прокладка провода ПВ 1*10,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	0,0700	748,657 667,857	52,406 46,750
60	08-02-412-10	Прокладка провода ПВ1 1*10мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m	0,3300	552,642 476,682	182,372 157,305
61	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x10,0mm2	m	40,0000	22,000 0,000	880,000 0,000
62	08-02-407-6	Установка трубы - стальная водогазопроводная легкая - тонкостенная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм 20	100 m	12,5000	2 518,250 1 614,430	31 478,125 20 180,375
63	цена рыночная	Труба стальная легкая тонкостенная с условным проходом -20м -наружный диаметр	m	1 250,0000	20,000 0,000	25 000,000 0,000
64	08-02-410-1	Установка -труба ПВХ гофрированная диаметр 20,25мм	100 m	17,0000	2 031,280 1 418,999	34 531,753 24 122,983
65	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм СТГ20-25-K41-0501	m	1 700,0000	15,000 0,000	25 500,000 0,000
66	08-02-410-2	Установка -труба ПВХ гофрированная диаметр 40мм	100 m	0,1000	2 248,030 1 622,930	224,803 162,293
67	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=40мм с внутренним диаметром 31,2мм СТГ20-40-K41-0151	m	10,0000	22,000 0,000	220,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			312 926,117
		<b>Total Кабельные изделия Inklusiv salariu</b>				<b>312 926,117 90 514,139</b>
		<b>2.16. Электроосветительное оборудование</b>				

1	2	3	4	5	6	7
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	84,0000	18,693 18,693	1 570,246 1 570,246
69	08-03-594-2	Монтаж светильника потолочный, отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 ARCTIC LED 1200 236	100 buc	0,2000	20 521,910 9 856,520	4 104,382 1 971,304
70	цена рыночная	Светильник потолочный ARCTIC LED 1200 236	buc	20,0000	700,000 0,000	14 000,000 0,000
71	08-03-594-11	Монтаж светильника в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4шт- светодиодный потолочный PRS/S LED 595 на 60Вт	100 buc	0,8400	58 670,756 26 935,490	49 283,435 22 625,812
72	цена рыночная	Светильник светодиодный потолочный PRS/S LED 595 на 60Вт	buc	84,0000	550,000 0,000	46 200,000 0,000
73	08-03-594-1	Монтаж светильника отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: BAT118	100 buc	0,1300	15 674,362 7 477,362	2 037,667 972,057
74	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=6шт в комплекте 18Вт(1P20) марки BAT118	buc	13,0000	670,000 0,000	8 710,000 0,000
75	08-03-636-3	Монтаж прожектора с натриевой лампой IMS 70 IP20	buc	6,0000	811,371 552,305	4 868,226 3 313,830
76	цена рыночная	Прожектор с натриевой лампой IMS 70 IP20	buc	6,0000	4 500,000 0,000	27 000,000 0,000
77	цена рыночная	Натриевая лампа высокого давления 70Вт NAV-TS70	buc	6,0000	550,000 0,000	3 300,000 0,000
78	цена рыночная	Вышка для обслуживания светильников	buc	1,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
79	08-03-593-6	Монтаж светильника-потолочный с рассеивателем LED 25Вт с креплением	100 buc	0,1400	9 802,614 7 502,850	1 372,366 1 050,399

1	2	3	4	5	6	7
		винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый				
80	цена рыночная	Светильник потолочный с рассеивателем RKL LED 1900	buc	14,0000	450,000 0,000	6 300,000 0,000
81	08-03-594-1	Монтаж светильника NBT 11(LED) 18Вт отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,0800	15 675,712 7 477,363	1 254,057 598,189
82	цена рыночная	Светильник светодиодный NBT 11(LED) мощностью 18Вт	buc	8,0000	280,000 0,000	2 240,000 0,000
83	08-03-636-6	Монтаж прожектора театральный мощностью 1000Вт	buc	6,0000	762,669 706,101	4 576,012 4 236,604
84	цена рыночная	Прожектор театральный мощностью 1000Вт	buc	6,0000	6 800,000 0,000	40 800,000 0,000
85	цена рыночная	Лампа накаливания мощностью -1000Вт	buc	6,0000	450,000 0,000	2 700,000 0,000
86	08-03-593-13	Установка люстр на 1брожков с количеством ламп 16	buc	10,0000	2 660,922 416,353	26 609,222 4 163,530
87	цена рыночная	Люстра на 1брожков	buc	10,0000	8 000,000 0,000	80 000,000 0,000
88	цена рыночная	Лампа накаливания мощностью -60Вт для люстр	buc	176,0000	18,000 0,000	3 168,000 0,000
89	08-03-593-10	Монтаж световых настенных указателей EFS	100 buc	0,1100	10 245,727 8 344,055	1 127,030 917,846
90	цена рыночная	Светящееся табло со светодиодом EFS с надписью "ВЫХОД" 1P65	buc	11,0000	280,000 0,000	3 080,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			335 300,643
		<b>Total Электроосветительное оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>335 300,643 41 419,817</b>
		<b>2.17. Электроустановочные изделия</b>				
91	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная ~250В 16А с заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	100 buc	0,4300	3 522,030 3 237,358	1 514,473 1 392,064

1	2	3	4	5	6	7
92	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная IP20	buc	43,0000	75,000 0,000	3 225,000 0,000
93	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная ~380В 16А с заземляющим контактом 1Р44 для скрытой проводки	100 buc	0,0100	3 515,600 3 237,400	35,156 32,374
94	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная IP44 380В	buc	1,0000	75,000 0,000	75,000 0,000
95	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная ~250В 16А с заземляющим контактом 1Р44 для скрытой проводки	100 buc	0,1400	3 521,229 3 237,357	492,972 453,230
96	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP44	buc	14,0000	75,000 0,000	1 050,000 0,000
97	08-03-591-2	Установка выключателя ~250В 1Р20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,3600	2 954,306 2 736,033	1 063,550 984,972
98	цена рыночная	Выключатель одноклавишный ~250В 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	36,0000	75,000 0,000	2 700,000 0,000
99	08-03-591-2	Установка выключателя ~250В 1Р44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1800	2 954,861 2 736,033	531,875 492,486
100	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р44 ~250В 6А	buc	18,0000	75,000 0,000	1 350,000 0,000
101	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	160,0000	5,000 0,000	800,000 0,000
102	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	150,0000	35,000 0,000	5 250,000 0,000
103	08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали 25*4мм	100 m	0,7000	4 256,070 1 614,430	2 979,249 1 130,101
104	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,1000	84 141,670 22 686,990	8 414,167 2 268,699
		<i>Total</i>	Lei			29 481,442

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Electroinstalatiuni incluziv salariu</b>				<b>29 481,442 6 753,926</b>
		<i>Total</i>	Lei			709 813,427
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			36 452,296
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			52 571,935
		<i>Costurile de depozitare</i>	2 %			10 514,387
		<i>Cheltuieli directe</i>				809 352,045
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			115 432,272
		<i>Total</i>				924 784,317
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			55 487,059
		<i>Total</i>				980 271,376
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>980 271,376 151 884,568</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. ВУ и АВР (Блок защиты учета на 2ввода ВЗУМ )</b>				
105	цена рыночная	Блок защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких вставок: 3*60А+3*60А все в комплекте	set	1,0000	$\frac{45\,000,000}{0,000}$	$\frac{45\,000,000}{0,000}$
106	цена рыночная	Устройство автоматического ввода резерва 380/220В, 10А марка АВР 111-10 54УЗ с вводом:автоматический выключатель 3*10 на 2ввода =2шт и на группах:авт.выключатели (~3) 10А=1шт и (~1) 10А=1шт	set	1,0000	$\frac{20\,000,000}{0,000}$	$\frac{20\,000,000}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			65 000,000
		<b>Total ВУ и АВР (Блок защиты учета на 2ввода ВЗУМ ) Inclusiv salariu</b>				<b>65 000,000</b>
		<b>3.2. ГРЩ1, ГРЩ2 (Пункт распределительный навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ПР 11-3054 УХЛЗ</b>				

1	2	3	4	5	6	7
107	цена рыночная	Пункт распределительный навесной ПР 11-3054 УХЛЗ корпус	buc	2,0000	3 600,000 0,000	7 200,000 0,000
108	цена рыночная	Выключатель на вводе марка ВА88-35-3Р 250А	buc	1,0000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
109	цена рыночная	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -20А (С)	buc	3,0000	650,000 0,000	1 950,000 0,000
110	цена рыночная	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -25А (С)	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 300,000
		<b>Total ГРЩ1, ГРЩ2 (Пункт распределительный навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ПР 11-3054 УХЛЗ Inklusiv salariu</b>				<b>13 300,000</b>
		<b>3.3. ЩО1 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик.</b>				
111	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1Р31 330*300*120мм	buc	1,0000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
112	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
113	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc	4,0000	110,000 0,000	440,000 0,000
114	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А (В)	buc	1,0000	110,000 0,000	110,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 800,000
		<b>Total ЩО1 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик. Inklusiv salariu</b>				<b>2 800,000</b>
		<b>3.4. ЩО2 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>исполнения (1P31) пластик.</b>				
115	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1P31 330*300*120мм	buc	1,0000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
116	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 40А	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
117	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1P 10А (В)	buc	5,0000	110,000 0,000	550,000 0,000
118	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1P 16А (В)	buc	3,0000	110,000 0,000	330,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 130,000
		<b>Total ЩО2 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1P31) пластик. Inclusiv salariu</b>				<b>3 130,000</b>
		<b>3.5. ЩО3 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1P31) пластик.</b>				
119	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1P31 330*300*120мм	buc	1,0000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
120	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 20А	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000
121	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1P 10А (В)	buc	6,0000	110,000 0,000	660,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 810,000
		<b>Total ЩО3 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1P31) пластик. Inclusiv salariu</b>				<b>2 810,000</b>
		<b>3.6. ЩАО( Щит распределительный пластиковый на 24модуля 1P31)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
122	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24 модуля 1Р31 330*300*120мм	buc	1,0000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
123	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
124	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 10А ВА 47-29 1Р 10А(В)	buc	6,0000	110,000 0,000	660,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 910,000
		<b>Total ЩАО( Щит распределительный пластиковый на 24 модуля 1Р31) Inklusiv salariu</b>				<b>2 910,000</b>
		<b>3.7. РП1,РП2,РП4 ( Щит распределительный на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик.</b>				
125	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24 модуля 1Р31 330*300*120мм	buc	3,0000	1 600,000 0,000	4 800,000 0,000
126	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
127	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30МА	buc	4,0000	160,000 0,000	640,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 090,000
		<b>Total РП1,РП2,РП4 ( Щит распределительный на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик. Inklusiv salariu</b>				<b>6 090,000</b>
		<b>3.8. РП3 Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модуля</b>				
128	цена рыночная	ЩРВ-48з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модуля 1Р31	buc	3,0000	2 200,000 0,000	6 600,000 0,000
129	цена	Выключатель нагрузки ВН-32	buc	1,0000	650,000	650,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная	ЗР 40А			0,000	0,000
130	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30МА	buc	9,0000	160,000 0,000	1 440,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 690,000
		<b>Total РПЗ Щит распределительный пластиковый встроенный на 48модуля Inklusiv salariu</b>				<b>8 690,000</b>
		<b>3.9. ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В 50Гц</b>				
131	цена рыночная	Ящик ЯТП-0,25-220/12-0,36 УХЛ4 с понижающим трансформатором 220/12В 50Гц штепсельной розеткой 36В с двумя однополюсными автоматами ВА47-29(2х 6А(1Р31)	set	1,0000	890,000 0,000	890,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			890,000
		<b>Total ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В 50Гц Inklusiv salariu</b>				<b>890,000</b>
		<b>3.10. Светорегулятор RE EI 5001</b>				
132	цена рыночная	Светорегулятор 230В, 3кВт марка RE EI 500 на люстры	buc	3,0000	6 700,000 0,000	20 100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			20 100,000
		<b>Total Светорегулятор RE EI 5001 Inklusiv salariu</b>				<b>20 100,000</b>
		<b>3.11. Б-SB1 -Пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "СТОП" 1Р54</b>				
133	цена рыночная	Кнопка ПКЕ-222-1 одноштифтовый "Стоп" 1Р54	buc	1,0000	55,000 0,000	55,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			55,000
		<b>Total Б-SB1 -Пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "СТОП" 1Р54</b>				<b>55,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>3.12. КМ -Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0AUк 1P54 с кнопками</b>				
134	Цена рыночная	Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0AUк~230В IP54 с кнопками марка КМИ 11 860	buc	1,0000	<u>650,000</u> 0,000	<u>650,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			650,000
		<b>Total КМ -Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0AUк 1P54 с кнопками Inclusiv salariu</b>				<b>650,000</b>
		<b>3.13. Эл.счетчик</b>				
135	Цена рыночная	Счетчик учета трехфазный марка ZMG 310 CR	buc	2,0000	<u>9 000,000</u> 0,000	<u>18 000,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 000,000
		<b>Total Эл.счетчик Inclusiv salariu</b>				<b>18 000,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			144 425,000
		<i>Costurile de depozitare</i>	1,2 %			1 733,100
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>146 158,100</b>
		Total	Lei			1 169 834,98
		НДС	20 %			233 967,00
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 403 801,98</b>
						<b>177 035,72</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонтные работы Дома  
культуры г.Вулканешты АТО  
Гагаузия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1  
Электрическая часть -09/2018-EEF/IEI**

**Valoarea de deviz 1 403 801,98 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	1 511,3882	84,97	128 422,651
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	572,1200	84,97	48 613,037
		<b>Total manopera</b>				<b>177 035,72</b>

**Materiale:**

1.	1010090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	t	0,0060	36 000,00	216,000
2.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0005	38 000,00	19,000
3.	1010122	Гайки шестигранные диаметр резьбы 10 мм	t	0,0024	38 000,00	91,200
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0064	2 000,00	12,800
5.	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0050	55 000,00	275,000
6.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0621	25 000,00	1 552,500
7.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упроченный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0026	25 000,00	65,000
8.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,4704	25 000,00	11 760,000
9.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0028	25 000,00	70,000
10.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,1030	25 000,00	2 575,000
11.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1409	25 000,00	3 522,500
12.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0013	65 000,00	84,500

13.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	24,5390	60,00	1 472,340
14.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0350	36,00	1,260
15.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	18,5800	30,00	557,400
16.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	452,3020	10,00	4 523,020
17.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,7880	200,00	357,600
18.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	452,3020	20,00	9 046,040
19.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40х4 мм	t	0,0567	12 000,00	680,400
20.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,1000	59,00	5,900
21.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,3950	65,00	25,675
22.	1019852	Краска	kg	8,1440	33,00	268,752
23.	1019928	Шайбы диаметром 8-12 мм	kg	1,2000	55,00	66,000
24.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	3,1250	200,00	625,000
25.	1139042	Клей БМК-5к	kg	3,4400	25,00	86,000
26.	1233543210-54	Пункт распределительный навесной ПР 11-3054	buc	2,0000	3 600,00	7 200,000
27.	12335432108-48	ЩРВ-48з-136УХЛЗ	buc	3,0000	2 200,00	6 600,000
28.	123354321088	ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	7,0000	1 600,00	11 200,000
29.	200115152	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-С	buc	1,0000	20,00	20,000
30.	200115152-2	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	2,0000	20,00	40,000
31.	2013012302	Лампа Люминисцентная на 18Вт	buc	13,0000	20,00	260,000
32.	2019180	Подкладки металлические	kg	120,0000	11,00	1 320,000
33.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,2800	40 000,00	11 200,000
34.	21011515802-8	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А (В)	buc	4,0000	110,00	440,000
35.	21011515802005	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc	15,0000	110,00	1 650,000
36.	21021515802005	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А(В)	buc	6,0000	110,00	660,000
37.	21151524101-02	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -25А (С)	buc	1,0000	650,00	650,000
38.	2115152410101-9	Выключатель на вводе марка ВА88-35-3Р 250А	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
39.	211515241015	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -20А (С)	buc	3,0000	650,00	1 950,000
40.	2122901311	Светильник ВАТ 118	buc	13,0000	650,00	8 450,000
41.	213654789	Блок защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких вставок: 3*60А+3*60А марка ВZUM 2сч-100	set	1,0000	45 000,00	45 000,000
42.	2136547891	Блок защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких вставок: 3*60А+3*60А марка ВZUM ДДЕ 3 тип 7 АВР 10А-счетчик	set	1,0000	20 000,00	20 000,000
43.	2201151515	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	2,0000	60,00	120,000
44.	22013215157-с	Счетчик учета трехфазный марка ZMG 310 CR	buc	2,0000	9 000,00	18 000,000
45.	2201321515711	Контактор малогабаритный	buc	1,0000	650,00	650,000

		нереверсивный 18,0АUк~230В IP54 с кнопками и тепловым реле, РТИ 1316ток н.э. 13,0А марка КМИ 11 860				
46.	22013850001-2	Комплект силовых шин габарит 2	buc	1,0000	950,00	950,000
47.	2210115152-10	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 20А	buc	1,0000	550,00	550,000
48.	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 40А	buc	5,0000	650,00	3 250,000
49.	22290116	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	150,0000	35,00	5 250,000
50.	2230132741л	Вышка для обслуживания светильников	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
51.	22347011515-2	Комплект шин N и PE габарит 2	buc	1,0000	640,00	640,000
52.	22401151523	Нулевая защитная шина PE с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	18,00	18,000
53.	22901311	Светильник PRS/S LED 595 на 60Вт	buc	84,0000	550,00	46 200,000
54.	22901311-5	Светильник ARG TIC LED 600	buc	20,0000	700,00	14 000,000
55.	229013274-15м	Лампа накаливания мощностью -60Вт для люстр	buc	176,0000	18,00	3 168,000
56.	229013274-16а	Светящееся табло со светодиодом EFS с надписью "ВЫХОД" IP65	buc	11,0000	280,00	3 080,000
57.	229013274-18	Светильник светодиодный NBT 11(LED) мощностью 18Вт	buc	8,0000	280,00	2 240,000
58.	229013274-1п	Лампа накаливания мощностью -1000Вт для прожектора	buc	6,0000	450,00	2 700,000
59.	2290132741	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (IP40)	buc	14,0000	450,00	6 300,000
60.	2290132741л	Натриевая лампа высокого давления 70Вт NAV-TS70	buc	6,0000	550,00	3 300,000
61.	2290132741с	Прожектор с натриевой лампой IMS 70 IP20	buc	6,0000	4 500,00	27 000,000
62.	2290132741т	Прожектор театральный мощностью 1000Вт	buc	6,0000	6 800,00	40 800,000
63.	22901327422-15м	Люстра на 1брожков	buc	10,0000	8 000,00	80 000,000
64.	229013850-2	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP44	buc	14,0000	75,00	1 050,000
65.	2290138502	Розетка одноместная с заземляющим контактом IP20	buc	43,0000	75,00	3 225,000
66.	2290138502-34	Розетка с заземляющим контактом одноместная IP44 380В	buc	1,0000	75,00	75,000
67.	2290138505	Выключатель одноклавишный ~250В IP20 6А для скрытой проводки	buc	36,0000	75,00	2 700,000
68.	2290138507	Выключатель IP44 одноклавишный	buc	18,0000	75,00	1 350,000
69.	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	160,0000	5,00	800,000
70.	2589632140	Светорегулятор 230В, 3кВт марка RE EI 500 на люстры	buc	3,0000	6 700,00	20 100,000
71.	4029050	Раствор цементный	m3	0,3841	950,00	364,895
72.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0042	2 000,00	8,400
73.	5009030	Заглушки	10 buc	29,8500	20,00	597,000
74.	5009031	Скобы	10 buc	1,0500	2,00	2,100
75.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	28,7281	50,00	1 436,405
76.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	21,2160	10,00	212,160
77.	5009061	Втулки изолирующие	buc	1 780,7900	2,00	3 561,580
78.	5009062	Наконечники кабельные	buc	300,1000	5,00	1 500,500
79.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	127,0000	5,00	635,000
80.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	100,8000	7,00	705,600
81.	5009090	Профиль монтажный	buc	8,5500	88,00	752,400

82.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0445	500,00	22,250
83.	5009105	Держатель светильника	10 buc	9,3800	80,00	750,400
84.	5009113	Шпильки	buc	83,6400	1,20	100,368
85.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,9792	500,00	489,600
86.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	2,3260	100,00	232,600
87.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	4,6080	33,00	152,064
88.	5009361	Зажим люстровый	buc	610,0000	20,00	12 200,000
89.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	2,8650	10,00	28,650
90.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0920	220,00	20,240
91.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0230	88,00	2,024
92.	5009623	Лента К226	100 m	0,0840	59,00	4,956
93.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,3750	33,00	12,375
94.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,2760	99,00	27,324
95.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	5,1300	12,00	61,560
96.	5429033	Вазелин технический	kg	0,1000	88,00	8,800
97.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	4,1517	59,00	244,951
98.	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	15,0052	50,00	750,260
99.	590-1002	Провод ПВ1-0,66 1*1.5mm2	m	5 100,0000	15,00	76 500,000
100.	590-1003	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	2 800,0000	17,00	47 600,000
101.	590-100302	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	160,0000	17,00	2 720,000
102.	590-1003401	Провод ПВ1-0,66 1x10,0mm2	m	40,0000	22,00	880,000
103.	590-100344	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	1 075,0000	16,00	17 200,000
104.	8013910125	Труба стальная тонкостенная Ф25мм	m	1 250,0000	20,00	25 000,000
105.	9011515241	Диф. автомат.выключатель АД -12-2Р-16А 30МА	buc	13,0000	160,00	2 080,000
106.	90115158277	Ящик ЯТП-0,25-220/12-0,36 УХЛ4 с понижающим трансформатором 220/12В 50Гц штепсельной розеткой 36В с двумя однополюсными автоматами ВА47-29(2x 6А(1Р31)	set	1,0000	890,00	890,000
107.	901151587	Кнопка ПКЕ-222-1	buc	1,0000	55,00	55,000
108.	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	1 700,0000	15,00	25 500,000
109.	901391013-02	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=40мм с внутренним диаметром 31,2мм СТГ20-40-К41-0151	m	10,0000	22,00	220,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>670 144,36</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	17,6425	204,00	3 599,071
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	104,6440	208,33	21 800,485
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	92,4982	33,00	3 052,441
4.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,8615	175,00	150,763
5.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	15,0950	208,33	3 144,741



6.	326598741	Болгарка	h-ut	236,8000	18,26	4 323,968
7.	330206	Дрели электрические	h-ut	6,0040	18,26	109,631
8.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,9156	18,26	16,719
9.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	13,8740	18,26	253,339
10.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,4700	56,00	82,320
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>36 533,48</b>

Total	Lei	1 169 834,98
НДС	20 %	233 967,00

**Total deviz:**

**1 403 801,98**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонтные работы Дома культуры  
г.Вулканешты АТО Гагаузия

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Construcții generale de lucru</b>						
1	RpEJ08Aмод	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m			9,958 8,497
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
	326598741	Болгарка	h-ut	0,0800	18,26	1,46
<b>2. Lucrari de montare</b>						
<b>2.1. ВУ (Блок защиты учета на 2ввода ВЗУМ)</b>						
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din rapou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			499,623 499,623
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	84,97	499,62
3	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких	set			1 414,745 296,545

1	2	3	4	5	6	7
		вставок: 3*60А+3*60А марка ВZUM -2сч.-100 -стоимость в разделе оборудование				
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	60,00	15,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	40 000,00	1 000,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2900	204,00	59,16
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	33,00	37,95
		<b>2.2. АВР (Устройство автоматического ввода резерва ~380/220В, 10А, 50Гц)</b>				
4	08-03-572-5	Монтаж автоматического ввода резерва ~380/220В, 10А,50Гц марка АВР-111-10 54УЗ стоимость в разделе оборудование	set			1 630,885 ----- 296,545
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	60,00	15,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2600	30,00	7,80
	1019852	Краска	kg	0,0500	33,00	1,65
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0300	40 000,00	1 200,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	204,00	67,32
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,2900	33,00	42,57
5	08-03-525-3	Монтаж автоматического выключателя (~3) 3*10А (на 2ввода) -ст-ть в обор.	buc			627,616 ----- 299,094
	1	Затраты труда	h-om	3,5200	84,97	299,09
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0060	36,00	0,22
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,6670	30,00	20,01
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0240	65,00	1,56
	1019852	Краска	kg	0,0510	33,00	1,68
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0050	40 000,00	200,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	5,00	15,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0040	88,00	0,35
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0150	88,00	1,32
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0600	59,00	3,54
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	204,00	14,28
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2900	56,00	16,24
6	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~3) -трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А, 400В(С) на группах -оборуд.	buc			260,929 ----- 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
7	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя (~1)- однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А 230В (С) на группах -обор.	buc			390,767 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	36,00	0,14
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0470	33,00	1,55
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	40 000,00	80,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	88,00	0,18
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	88,00	0,79
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0360	59,00	2,12
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	204,00	1,02
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,20
		<b>2.3. ГРЩ1, ГРЩ2 (Пункт распределительный навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ПР 11-3054 УХЛЗ</b>				
8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			499,624 499,624
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	84,97	499,62
9	08-03-572-4	Монтаж распределительного пункта навесного исполнения 650*1157Н*180(глубина) ПР11 3054 1Р31 стоимость в разделе оборудование	buc			1 414,745 296,546
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	60,00	15,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	40 000,00	1 000,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2900	204,00	59,16
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	33,00	37,95
10	08-03-525-3	Монтаж автоматического выключателя (~3) (ВА88-35) 3Р 250А стоимость в разделе оборудование	buc			627,615 299,094
	1	Затраты труда	h-om	3,5200	84,97	299,09
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0060	36,00	0,22
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,6670	30,00	20,01
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0240	65,00	1,56
	1019852	Краска	kg	0,0510	33,00	1,68
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0050	40 000,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	5,00	15,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0040	88,00	0,35
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0150	88,00	1,32
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0600	59,00	3,54
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	204,00	14,28
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2900	56,00	16,24
11	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~3) -трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 20 А, 400В(С) ВА47-100 3Р -20А (С) стоимость в разделе оборудование	buc			260,930 ----- 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
12	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя (~3)- трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25А 400В (С), ВА47-100 3Р 25А(С) стоимость в разделе оборудование	buc			390,767 ----- 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	36,00	0,14
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0470	33,00	1,55
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	40 000,00	80,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	88,00	0,18
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	88,00	0,79
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0360	59,00	2,12
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	204,00	1,02
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,20
13	цена рыночная	Комплект силовых шин габарит 2	buc			950,000 ----- 0,000
	22013850001-2	Комплект силовых шин габарит 2	buc	1,0000	950,00	950,00
14	цена рыночная	Комплект шин N и PE габарит 2	buc			640,000 ----- 0,000
	22347011515-2	Комплект шин N и PE габарит 2	buc	1,0000	640,00	640,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.4. ЩО1 ( Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
15	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРВ-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc			659,770 ----- 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	60,00	18,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	40 000,00	400,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	33,00	18,15
16	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 3Р-40А) стоимость в разделе оборудование	buc			95,766 ----- 95,166
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
17	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc			260,930 ----- 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
18	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 16А, 230В (В) ВА47-29 1Р 16А (В) стоимость в разделе оборудование	buc			260,929 ----- 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
19	цена рыночная	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12 клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-12- У2-С	buc			60,000 ----- 0,000
	2201151515	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на	buc	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		12клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С				
20	цена рыночная	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			20,000 0,000
	200115152-2	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	20,00	20,00
		<b>2.5. ЩО2 ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
21	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc			659,770 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	60,00	18,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	40 000,00	400,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	33,00	18,15
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 ЗР-40А) стоимость в разделе оборудование	buc			95,766 95,166
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
23	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc			260,930 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
24	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 16А, 230В (В) ВА47-29 1Р 16А (В) стоимость в разделе оборудование	buc			260,930 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	0,1300	33,00	4,29

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
25	цена рыночная	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			60,000 0,000
	2201151515	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,0000	60,00	60,00
26	цена рыночная	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			20,000 0,000
	200115152-2	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	20,00	20,00
		<b>2.6. ЩОЗ ( Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
27	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc			659,770 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	60,00	18,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	40 000,00	400,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	33,00	18,15
28	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 20А,400В (ВН 32 3Р-20А) стоимость в разделе оборудование	buc			95,766 95,166
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
29	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10,0А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc			260,930 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
		<b>2.7. ЩАО(Щит распределительный пластиковый на 24модуля встроенного исполнения (1Р31))</b>				
30	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc			659,770 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	60,00	18,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные	t	0,0100	40 000,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
		решетчатые сварные массой до 0.1 т				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	33,00	18,15
31	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 ЗР-40А) стоимость в разделе оборудование	buc			95,766 ----- 95,166
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
32	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10А (В) стоимость в разделе оборудование	buc			260,930 ----- 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
33	цена рыночная	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-С	buc			20,000 ----- 0,000
	200115152	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-С	buc	1,0000	20,00	20,00
34	цена рыночная	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc			18,000 ----- 0,000
	22401151523	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	18,00	18,00
		<b>2.8. РП1, РП2, РП4 ( Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31)</b>				
35	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-24з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc			659,770 ----- 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	60,00	18,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	40 000,00	400,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	33,00	18,15
36	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 ЗР-40А) стоимость в разделе оборудование	buc			95,766 ----- 95,166
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
37	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В 30МА марка АД12 2Р 16А 30МА стоимость в разделе оборудование	buc			260,930 ----- 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55



1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
		<b>2.9. РПЗ Щит распределительный пластиковый на 48модулей встроенного исполнения (1Р31)</b>				
38	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-48з-136УХЛЗ стоимость в разделе оборудование	buc			659,770
						197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	60,00	18,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	40 000,00	400,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	33,00	18,15
39	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 40А,400В (ВН 32 ЗР-40А) стоимость в разделе оборудование	buc			95,766
						95,166
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
40	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В 30МА марка АД12 2Р 16А 30МА стоимость в разделе оборудование	buc			260,930
						132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
		<b>2.10. ЯТП1. Ящик с понижающим трансформатором ~220/12В, 50Гц, навесного исполнения размерами 142*230*155мм, штенсельной розеткой ~12В, с двумя 1-</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>полюсными автоматами (1Р31)</b>				
41	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12-0 36 УХЛ4 в комплекте с двумя 1-полюсными автоматами ВА47-29 (2*6А) стоимость в разделе оборудование	set			138,335 ----- 121,507
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	84,97	121,51
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	200,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	204,00	4,08
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	18,26	4,75
		<b>2.11. Светорегулятор RE EI 5001</b>				
42	08-03-526-1прим	Монтаж светорегулятора 230В, 3кВт марка RE EI 5001	buc			261,690 ----- 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	36,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	88,00	0,09
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	88,00	0,53
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	59,00	0,71
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
		<b>2.12. Б-SB1 -Пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "СТОП" 1Р54</b>				
43	08-03-532-4	Монтаж -пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "Стоп" общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне марка ПКЕ222-1 стоимость в разделе оборудование	buc			304,095 ----- 152,946
	1	Затраты труда	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0600	60,00	3,60
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	36,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0350	33,00	1,16
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	40 000,00	80,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0610	220,00	13,42
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	88,00	0,09
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	88,00	0,53
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	59,00	0,71
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	204,00	0,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.13. БКМ -Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0АУк 1P54 с кнопками</b>				
44	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного нереверсивный 18,0АУк~230В IP54 с кнопками марка КМИ 11 860 -стоимость в разделе оборудовани	buc			764,284 290,597
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	84,97	290,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0050	36,00	0,18
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3680	30,00	11,04
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0190	65,00	1,24
	1019852	Краска	kg	0,0470	33,00	1,55
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	40 000,00	360,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0310	220,00	6,82
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	88,00	0,26
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0130	88,00	1,14
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0460	59,00	2,71
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0070	204,00	1,43
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	33,00	4,62
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	18,26	2,19
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,20
		<b>2.14. Эл.счетчик</b>				
45	08-03-600-2	Монтаж счетчика, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные марка ZMG 310 CR- стоимость в разделе оборудовани	buc			77,864 73,924
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	84,97	73,92
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	38 000,00	1,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
		<b>2.15. Кабельные изделия</b>				
46	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах )	m			6,798 6,798
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	84,97	6,80
47	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			540,482 476,682
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжмы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
48	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или	100 m			245,381

1	2	3	4	5	6	7
		многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6				194,581
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	84,97	194,58
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
49	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m			15,000 0,000
	590-1002	Провод ПВ1-0,66 1*1.5mm2	m	1,0000	15,00	15,00
50	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			540,482 476,682
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
51	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			245,381 194,581
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	84,97	194,58
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
52	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m			17,000 0,000
	590-1003	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	1,0000	17,00	17,00
53	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			639,976 572,697
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	59,00	9,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	204,00	4,08
54	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			245,382 194,582
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	84,97	194,58
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
55	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m			17,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	590-100302	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	1,0000	17,00	17,00
56	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*6,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			639,978 572,698
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	59,00	9,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	204,00	4,08
57	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*6,0мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			245,381 194,581
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	84,97	194,58
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
58	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m			16,000 0,000
	590-100344	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	1,0000	16,00	16,00
59	08-02-412-3	Прокладка провода ПВ 1*10,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			748,657 667,857
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3200	59,00	18,89
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
60	08-02-412-10	Прокладка провода ПВ1 1*10мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m			552,642 476,682
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3200	59,00	18,88
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	204,00	16,32
61	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x10,0mm2	m			22,000 0,000
	590-1003401	Провод ПВ1-0,66 1x10,0mm2	m	1,0000	22,00	22,00
62	08-02-407-6	Установка трубы - стальная водогазопроводная легкая -тонкостенная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм 20	100 m			2 518,250 1 614,430
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	25 000,00	52,40
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп,	t	0,0030	25 000,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
		шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм				
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	60,00	63,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	20,00	244,00
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,2500	200,00	50,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0020	950,00	1,90
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	6,0000	5,00	30,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0300	33,00	0,99
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4700	204,00	95,88
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,2500	33,00	140,25
63	цена рыночная	Труба стальная легкая тонкостенная с условным проходом -20м -наружный диаметр	m			20,000 0,000
	8013910125	Труба стальная тонкостенная Ф25мм	m	1,0000	20,00	20,00
64	08-02-410-1	Установка -труба ПВХ гофрированная диаметр 20,25мм	100 m			2 031,280 1 418,999
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	84,97	1 419,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	20,00	244,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	25,00	5,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	950,00	19,95
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	2,00	64,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	88,00	44,00
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	12,00	3,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	204,00	22,44
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,8100	18,26	14,79
65	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм СТГ20-25-K41-0501	m			15,000 0,000
	9013910105	Труба полизт. гофрированная Д=25мм	m	1,0000	15,00	15,00
66	08-02-410-2	Установка -труба ПВХ гофрированная диаметр 40мм	100 m			2 248,030 1 622,930
	1	Затраты труда	h-om	19,1000	84,97	1 622,93
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	25 000,00	50,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	20,00	244,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	25,00	10,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	950,00	19,95
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	2,00	64,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	88,00	44,00
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	12,00	3,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	204,00	28,56
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,0400	18,26	18,99
67	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=40мм с внутренним диаметром 31,2мм СТГ20-40-K41-0151	m			22,000 0,000
	901391013-02	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=40мм с внутренним диаметром 31,2мм СТГ20-40-K41-0151	m	1,0000	22,00	22,00
		<b>2.16. Электроосветительное оборудование</b>				
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			18,693 18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
69	08-03-594-2	Монтаж светильника потолочный,	100 buc			20 521,910

1	2	3	4	5	6	7
		отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 ARCTIC LED 1200 236				9 856,520
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,00
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	1,20	244,80
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	33,00	92,40
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	2,6800	175,00	469,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	208,33	8 833,19
70	цена рыночная	Светильник потолочный ARCTIC LED 1200 236	buc			700,000 0,000
	22901311-5	Светильник ARG TIC LED 600	buc	1,0000	700,00	700,00
71	08-03-594-11	Монтаж светильника в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4шт-светодиодный потолочный PRS/S LED 595 на 60Вт	100 buc			58 670,756 26 935,490
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	84,97	26 935,49
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	60,00	126,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	20,00	306,00
	1019852	Краска	kg	3,0000	33,00	99,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	2 000,00	10,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	7,00	840,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	500,00	26,49
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	59,00	5,90
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	59,00	24,78
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	204,00	316,20
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	208,33	15 437,25
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	33,00	58,74
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	18,26	19,90
72	цена рыночная	Светильник светодиодный потолочный PRS/S LED 595 на 60Вт	buc			550,000 0,000
	22901311	Светильник PRS/S LED 595 на 60Вт	buc	1,0000	550,00	550,00
73	08-03-594-1	Монтаж светильника отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: ВАТ118	100 buc			15 674,362 7 477,362
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	84,97	7 477,36
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,15
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	1,20	244,80
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	33,00	92,40
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,5500	175,00	271,25
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	208,33	6 562,39
74	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=6шт в комплекте 18Вт(1P20) марки ВАТ118	buc			670,000 0,000
	2122901311	Светильник ВАТ 118	buc	1,0000	650,00	650,00
	2013012302	Лампа Люминисцентная на 18Вт	buc	1,0000	20,00	20,00
75	08-03-636-3	Монтаж прожектора с натриевой лампой ИМС 70 IP20	buc			811,371 552,305
	1	Затраты труда	h-om	6,5000	84,97	552,30
	1010090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	t	0,0005	36 000,00	18,00
	1010122	Гайки шестигранные диаметр резьбы 10 мм	t	0,0002	38 000,00	7,60
	1019928	Шайбы диаметром 8-12 мм	kg	0,1000	55,00	5,50
	2019180	Подкладки металлические	kg	20,0000	11,00	220,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	33,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0240	99,00	2,38
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0500	59,00	2,95
76	цена рыночная	Прожектор с натриевой лампой IMS 70 IP20	buc			4 500,000 0,000
	2290132741с	Прожектор с натриевой лампой IMS 70 IP20	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
77	цена рыночная	Натриевая лампа высокого давления 70Вт NAV-TS70	buc			550,000 0,000
	2290132741л	Натриевая лампа высокого давления 70Вт NAV-TS70	buc	1,0000	550,00	550,00
78	цена рыночная	Вышка для обслуживания светильников	buc			1 000,000 0,000
	2230132741л	Вышка для обслуживания светильников	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
79	08-03-593-6	Монтаж светильника- потолочный с рассеивателем LED 25Вт с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			9 802,614 7 502,850
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	38 000,00	108,57
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	200,00	816,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	59,00	18,29
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	204,00	277,44
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	18,26	467,46
80	цена рыночная	Светильник потолочный с рассеивателем RKL LED 1900	buc			450,000 0,000
	2290132741	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (1P40)	buc	1,0000	450,00	450,00
81	08-03-594-1	Монтаж светильника NBT 11(LED) 18BT отдельно устанавливаемый на штывях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			15 675,712 7 477,363
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	84,97	7 477,36
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	7,50
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	1,20	244,80
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	33,00	92,40
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,5500	175,00	271,25
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	208,33	6 562,40
82	цена рыночная	Светильник светодиодный NBT 11(LED) мощностью 18ВТ	buc			280,000 0,000
	229013274-18	Светильник светодиодный NBT 11(LED) мощностью 18ВТ	buc	1,0000	280,00	280,00
83	08-03-636-6	Монтаж прожектора театральный мощностью 1000Вт	buc			762,669 706,101
	1	Затраты труда	h-om	8,3100	84,97	706,10
	1010090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	t	0,0005	36 000,00	18,00
	1010122	Гайки шестигранные диаметр резьбы 10 мм	t	0,0002	38 000,00	7,60
	1019928	Шайбы диаметром 8-12 мм	kg	0,1000	55,00	5,50
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	33,00	2,64
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0220	99,00	2,18
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3500	59,00	20,65
84	цена рыночная	Прожектор театральный мощностью 1000Вт	buc			6 800,000 0,000
	2290132741т	Прожектор театральный мощностью 1000Вт	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
85	цена рыночная	Лампа накаливания мощностью -1000Вт	buc			450,000 0,000
	229013274-1п	Лампа накаливания мощностью -1000Вт для прожектора	buc	1,0000	450,00	450,00
86	08-03-593-13	Установка люстр на 16рожков с количеством ламп 16	buc			2 660,922



1	2	3	4	5	6	7
						416,353
	1	Затраты труда	h-om	4,9000	84,97	416,35
	1010219	Гипсовые вязущие Г-3	t	0,00016	2 000,00	0,32
	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0005	55 000,00	27,50
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,00026	25 000,00	6,50
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,00004	25 000,00	1,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0120	60,00	0,72
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	30,00	3,00
	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,0100	59,00	0,59
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,2500	33,00	8,25
	5009361	Зажим ллостровый	buc	61,0000	20,00	1 220,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0500	59,00	2,95
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4400	204,00	89,76
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	4,2400	208,33	883,32
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0200	33,00	0,66
87	цена рыночная	Люстра на 16рожков	buc			8 000,000 0,000
	22901327422-15м	Люстра на 16рожков	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
88	цена рыночная	Лампа накаливания мощностью -60Вт для люстр	buc			18,000 0,000
	229013274-15м	Лампа накаливания мощностью -60Вт для люстр	buc	1,0000	18,00	18,00
89	08-03-593-10	Монтаж световых настенных указателей EFS	100 buc			10 245,727 8 344,055
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	84,97	8 344,05
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	200,00	816,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,2100	59,00	12,39
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	204,00	228,48
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	33,00	844,80
90	цена рыночная	Светящееся табло со светодиодом EFS с надписью "ВЫХОД" IP65	buc			280,000 0,000
	229013274-16а	Светящееся табло со светодиодом EFS с надписью "ВЫХОД" IP65	buc	1,0000	280,00	280,00
		<b>2.17. Электроустановочные изделия</b>				
91	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная ~250В 16А с заземляющим контактом IP20 для скрытой проводки	100 buc			3 522,030 3 237,358
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1010219	Гипсовые вязущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,51
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
92	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная IP20	buc			75,000 0,000
	2290138502	Розетка одноместная с заземляющим контактом IP20	buc	1,0000	75,00	75,00
93	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная ~380В 16А с заземляющим контактом IP44 для скрытой проводки	100 buc			3 515,600 3 237,400
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,40
	1010219	Гипсовые вязущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,20
94	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одностная IP44 380В	buc			75,000 0,000
	2290138502-34	Розетка с заземляющим контактом одностная IP44 380В	buc	1,0000	75,00	75,00
95	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная ~250В 16А с заземляющим контактом IP44 для скрытой проводки	100 buc			3 521,229 3 237,357
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	5,71
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
96	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP44	buc			75,000 0,000
	229013850-2	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP44	buc	1,0000	75,00	75,00
97	08-03-591-2	Установка выключателя ~250В 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 954,306 2 736,033
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,11
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
98	цена рыночная	Выключатель одноклавишный ~250В 1P20 6А для скрытой проводки	buc			75,000 0,000
	2290138505	Выключатель одноклавишный ~250В 1P20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	75,00	75,00
99	08-03-591-2	Установка выключателя ~250В 1P44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 954,861 2 736,033
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
100	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 ~250В 6А	buc			75,000 0,000
	2290138507	Выключатель 1P44 одноклавишный	buc	1,0000	75,00	75,00
101	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			5,000 0,000
	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	5,00	5,00
102	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			35,000 0,000
	22290116	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	35,00	35,00
103	08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали 25*4мм	100 m			4 256,070 1 614,430
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,5500	60,00	33,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0810	12 000,00	972,00
	1019852	Краска	kg	2,0000	33,00	66,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	2,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	80,00	1 072,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	204,00	38,76
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	33,00	110,88
104	08-02-406-1	Металлоизделия	t			84 141,670
						22 686,990
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	84,97	22 686,99
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	65 000,00	845,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	60,00	909,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	20,00	1 830,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6700	204,00	340,68
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	33,00	5 115,00
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. ВУ и АВР (Блок защиты учета на 2ввода ВЗУМ )</b>				
105	цена рыночная	Блок защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких вставок: 3*60А+3*60А все в комплекте	set			45 000,000
						0,000
	213654789	Блок защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких вставок: 3*60А+3*60А марка ВЗУМ 2сч-100	set	1,0000	45 000,00	45 000,00
106	цена рыночная	Устройство автоматического ввода резерва 380/220В, 10А марка АВР 111-10 54У3 с вводом:автоматический выключатель 3*10 на 2ввода =2шт и на группах:авт.выключатели (~3) 10А=1шт и (~1) 10А=1шт	set			20 000,000
						0,000
	2136547891	Блок защиты учета на 2ввода с переключателем с 2-мя группами предохранителей ПН2-100 токи плавких вставок: 3*60А+3*60А марка ВЗУМ ДДЕ 3 тип 7 АВР 10А-счетчик	set	1,0000	20 000,00	20 000,00
		<b>3.2. ГРЩ1, ГРЩ2 (Пункт распределительный навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ПР 11-3054 УХЛЗ</b>				
107	цена рыночная	Пункт распределительный навесной ПР 11-3054 УХЛЗ корпус	buc			3 600,000
						0,000
	1233543210-54	Пункт распределительный навесной ПР 11-3054	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
108	цена рыночная	Выключатель на вводе марка ВА88-35-3Р 250А	buc			3 500,000
						0,000
	2115152410101-9	Выключатель на вводе марка ВА88-35-3Р 250А	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
109	цена рыночная	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -20А (С)	buc			650,000
						0,000
	211515241015	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -20А (С)	buc	1,0000	650,00	650,00
110	цена рыночная	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -25А (С)	buc			650,000
						0,000
	21151524101-02	Автоматический выключатель (~3) - марка ВА47-100 3Р -25А (С)	buc	1,0000	650,00	650,00
		<b>3.3. ЩО1 ( Щит распределительный на</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>24модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик.</b>				
111	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1Р31 330*300*120мм	buc			1 600,000 0,000
	123354321088	ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
112	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc			650,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 40А	buc	1,0000	650,00	650,00
113	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc			110,000 0,000
	21011515802005	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc	1,0000	110,00	110,00
114	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А (В)	buc			110,000 0,000
	21011515802-8	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А (В)	buc	1,0000	110,00	110,00
		<b>3.4. ЩО2 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик.</b>				
115	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1Р31 330*300*120мм	buc			1 600,000 0,000
	123354321088	ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
116	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc			650,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 40А	buc	1,0000	650,00	650,00
117	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc			110,000 0,000
	21011515802005	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc	1,0000	110,00	110,00
118	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А (В)	buc			110,000 0,000
	21011515802-8	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А (В)	buc	1,0000	110,00	110,00
		<b>3.5. ЩО3 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик.</b>				
119	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1Р31 330*300*120мм	buc			1 600,000 0,000
	123354321088	ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
120	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 20А	buc			550,000 0,000
	2210115152-10	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 20А	buc	1,0000	550,00	550,00
121	цена рыночная	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc			110,000 0,000
	21011515802005	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А (В)	buc	1,0000	110,00	110,00
		<b>3.6. ЩАО( Щит распределительный пластиковый на 24модуля 1Р31)</b>				
122	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1Р31 330*300*120мм	buc			1 600,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	123354321088	ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
123	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 ЗР 40А	buc			650,000 ----- 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-ЗР- 40А	buc	1,0000	650,00	650,00
124	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 10А ВА 47-29 1Р 10А(В)	buc			110,000 ----- 0,000
	21021515802005	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 10А(В)	buc	1,0000	110,00	110,00
		<b>3.7. РП1,РП2,РП4 ( Щит распределительный на 24модуля встроенного исполнения (1Р31) пластик.</b>				
125	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный встроенный на 24модуля 1Р31 330*300*120мм	buc			1 600,000 ----- 0,000
	123354321088	ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
126	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 ЗР 40А	buc			650,000 ----- 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-ЗР- 40А	buc	1,0000	650,00	650,00
127	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30МА	buc			160,000 ----- 0,000
	9011515241	Диф. автомат.выключатель АД -12-2Р-16А 30МА	buc	1,0000	160,00	160,00
		<b>3.8. РПЗ Щит распределительный пластиковый встроенный на 48модуля</b>				
128	цена рыночная	ЩРВ-48з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 48модуля 1Р31	buc			2 200,000 ----- 0,000
	12335432108-48	ЩРВ-48з-136УХЛЗ	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
129	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 ЗР 40А	buc			650,000 ----- 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-ЗР- 40А	buc	1,0000	650,00	650,00
130	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30МА	buc			160,000 ----- 0,000
	9011515241	Диф. автомат.выключатель АД -12-2Р-16А 30МА	buc	1,0000	160,00	160,00
		<b>3.9. ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В 50Гц</b>				
131	цена рыночная	Ящик ЯТП-0,25-220/12-0,36 УХЛ4 с понижающим трансформатором 220/12В 50Гц штепсельной розеткой 36В с двумя однополюсными автоматами ВА47-29(2х 6А(1Р31)	set			890,000 ----- 0,000
	90115158277	Ящик ЯТП-0,25-220/12-0,36 УХЛ4 с понижающим трансформатором 220/12В 50Гц штепсельной розеткой 36В с двумя однополюсными автоматами ВА47-29(2х 6А(1Р31)	set	1,0000	890,00	890,00
		<b>3.10. Светорегулятор RE EI 5001</b>				
132	цена рыночная	Светорегулятор 230В, 3кВт марка RE EI 500 на люстры	buc			6 700,000 ----- 0,000
	2589632140	Светорегулятор 230В, 3кВт марка RE EI 500 на люстры	buc	1,0000	6 700,00	6 700,00
		<b>3.11. Б-SB1 -Пост управления кнопочный одноштифтовый с надписью "СТОП" 1Р54</b>				

1	2	3	4	5	6	7
133	цена рыночная	Кнопка ПКЕ-222-1 одноштифтовый "Стоп" IP54	buc			55,000 0,000
	901151587	Кнопка ПКЕ-222-1	buc	1,0000	55,00	55,00
		<b>3.12. КМ -Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0АUк IP54 с кнопками</b>				
134	Цена рыночная	Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0АUк~230В IP54 с кнопками марка КМИ 11 860	buc			650,000 0,000
	2201321515711	Контактор малогабаритный нереверсивный 18,0АUк~230В IP54 с кнопками и тепловым реле, РТИ 1316ток н.э. 13,0А марка КМИ 11 860	buc	1,0000	650,00	650,00
		<b>3.13. Эл.счетчик</b>				
135	Цена рыночная	Счетчик учета трехфазный марка ZMG 310 CR	buc			9 000,000 0,000
	22013215157-с	Счетчик учета трехфазный марка ZMG 310 CR	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.